令和８年２月２４日

関係団体 各位

釧路市総合政策部市民協働推進課

友好交流都市 花蓮市（台湾）におけるマラソン大会のご案内について

 早春の候、皆さまにおかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、釧路市と友好交流提携を結んでおります台湾・花蓮市では、毎年「花蓮パシフィッ

クバレーハーフマラソン大会」を開催しており、令和８年度も実施予定とのお知らせがござ

いました。

このたび、花蓮市より友好交流都市に対し、無料参加枠（５名）をご提供いただけるとの

案内がありましたことから、関係団体の皆さまにご案内申し上げます。

つきましては、下記条件のもと、本大会への参加を希望される会員等がいらっしゃいまし

たら、４月２０日（月）までに釧路市総合政策部市民協働推進課までご連絡くださいますよ

うお願い申し上げます。

なお、提携都市としての無料枠にて申込みを行う関係上、参加者の方には、別添のとおり

申込みに必要な個人情報のご提供をお願いすることとなりますので、あらかじめご了承くだ

さい。

記

１． 希望者がいる場合は各団体の代表者から、参加者リスト （別紙）に必要事項を記載の

うえメールへ添付し、下記連絡先あてに提出してください。（詳細については後日連絡）

２． 大会参加費以外の経費は全額自費となります。

３． 花蓮市には、「市民有志の参加」として釧路市から回答いたします。

４． 参加申し込みに必要な個人情報を釧路市に提供することに同意願います。

５． 現地での怪我や不慮の事故等への対応は各自の対応となります。

【参加希望連絡先・問い合わせ先】

釧路市総合政策部市民協働推進課  （担当：住友、金子）

電話番号：0154－31－４５０３

メールアドレス： shi-shiminkyoudou@city.kushiro.lg.jp

【参考情報】

＜2026 年花蓮パシフィックバレーハーフマラソン大会＞

※花蓮市からのメール文より抜粋

・参加登録は、2026 年４月２４日（金）午後 2時より開始。

・姉妹都市・友好都市の各都市から 5名様ずつ無料参加枠を設定。

・９月 1８日（金）夜には歓迎会を開催。アスリートパッケージあり。

開催時間：2026 年９月１９日（土）午前 5 時 30 分開始予定。

1. イベント開催場所：

(i) 集合場所：美侖陸上競技場（花蓮県花蓮市民権路 40 号）

(ii) スタート地点：海安路（美侖陸上競技場隣接）

スタート/フィニッシュアーチ

2. 競技種目：

(i) ハーフマラソン：21km ハーフマラソン

(ii) ポニーグループ：10km ポニーマラソン

(iii) ミニマラソングループ：5km ミニマラソン

3. イベントウェブサイト：

2025 年の大会ウェブサイト情報をご確認ください。新しいウェブサイト情報は、４月

２４日の登録受付開始前に更新されます。

https://www.pacific-valley-marathon.com/index.php

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064966775709

４.会場周辺の宿泊施設

※大変込み合いますので、事前にご予約いただくことをお勧めします

カッダホテル シビンホテル/花蓮シービューホテル

〒970 花蓮県花蓮市民権路 2-6 号 1 階

https://maps.app.goo.gl/45MxtG9tUKXTE3LT6

レイクショアホテル 花蓮支店

〒970 花蓮県花蓮市中梅路 142 号

https://maps.app.goo.gl/6SHofDtu9owBbk8k6

友好交流都市 花蓮市について

令和３年に台北駐日経済文化代表処札幌分処長より、花蓮県花蓮市との新たな交流に

ついて提案があり、令和４年に 友好交流協定（文化・芸術・体育・観光など幅広い

分野での交流の活性化）を締結しました。

【人口】約 101,000人

【面積】29.41㎢

【位置】北緯 23°58′ 東経 121°36′